Denkinus filius quondam Hermanni Scoemaker domum et ortum sitos in parochia de Vechel ad locum dictum aen die Hoeve inter hereditatem Denkini filii quondam Denkini Fijen soen ex uno et inter hereditatem Egidii Metten soen et Mechtildis filie quondam Elizabeth Nouden ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem dicte Mechtildis filie quondam Elizabeth Nouden et cum reliquo fine ad communitatem et hereditatem Eefse relicte quondam Rutgheri de Dorhout ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio naturali quondam Arnoldi Heijme promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis uno oirt domino fundi et uno grosso Flandrensi (dg: inve) vicario de Vechel exinde solvendis et una virgata muniminis dicti landweren ad dictos domum et ortum spectante. Testes Jorden et Coptijt datum in vigilia nativitatis Johannis.

BP 1182 p 484v 10 do 23-06-1401.

Arnoldus van Dijeperbeke ev Margareta dvw Theodericus Snoec van Herende verkocht aan Arnoldus Doirkens soen de helft van een stuk land, in Asten, ter plaatse gnd Laerbroec, tussen voornoemde Arnoldus Doirkens soen enerzijds en Henricus van Aastappen anderzijds, belast met de grondcijns.

Arnoldus de Dijeperbeke maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Theoderici Snoec de Herende medietatem pecie terre site in parochia de Asten ad locum dictum Laerbroec inter hereditatem Arnoldi Doirkens soen ex uno et inter hereditatem Henrici de Aastappen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo Doirkens soen predicto promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi. Testes datum supra.

1182 p. 485r.

in vigilia nativitatis Johannis: donderdag 23-06-1401.

BP 1182 p 485r 01 do 23-06-1401.

Arnoldus van Dijeperbeke ev Margareta dvw Theodericus Snoec van Herende droeg over aan Bruijstinus van den Perre de helft in 3 stukjes land, in Asten, (1) tussen Petrus van den Weijden enerzijds en Yseboldus van Eijsseldonc anderzijds, (2) tussen voornoemde Petrus enerzijds en voornoemde Yseboldus anderzijds, (3) tussen Lucas Meeus soen enerzijds en Luijtgardis van den Papendonc anderzijds, belast met de grondcijs.

Arnoldus de Dijeperbeke maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Theoderici Snoec de Herende medietatem (dg: pe) ad se et dictam suam uxorem spectantem in tribus particulis terre sitis in parochia de Asten quarum una inter hereditatem Petri van den Weijden ex uno et inter hereditatem Yseboldi de Eijsseldonc ex alio altera inter hereditatem dicti Petri ex uno et inter hereditatem dicti Yseboldi ex alio et tercia inter hereditatem Luce Meeus soen ex uno et inter hereditatem Luijtgardis van den Papendonc ex alio #site sunt# ut dicebat hereditarie supportavit Bruijstino van den (dg: Per) Perre promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi. Testes (dg: d) Jorden et Coptiten datum in (dg: festo) vigilia nativitatis Johannis.

BP 1182 p 485r 02 do 23-06-1401.

Arnoldus Cleijnael verkocht aan Johannes Moelnere zv Johannes Moelnere van Oesterwijn 3 stukken land, in Oosterwijk, (1) tussen wijlen Walterus van Ele enerzijds en Jutta metter Boeteren anderzijds, (2) tussen Johannes van Laerhoeven enerzijds en hr Willelmus Custers priester anderzijds, (3) tussen Johannes van Enghelen enerzijds en Johannes Maes soen anderzijds, welke 3 stukken land voornoemde Arnoldus Cleijnael verworven had van Henricus gnd Thijs zvw Mathijas Walravens.

Arnoldus (dg: Cleijnael) #Cleijnael# tres pecias terre sitas in parochia de Oesterwijn quarum (dg: in) una inter hereditatem quondam Walteri de Ele ex uno et inter hereditatem Jutte metter Boeteren ex alio altera inter hereditatem Johannis de Laerhoeven ex uno et inter hereditatem domini Willelmi Custers #presbitri# ex alio et tercia inter hereditatem (dg: domini) Johannis de Enghelen ex uno et inter hereditatem Johannis Maes soen ex alio site sunt quas tres pecias terre predictas dictus Arnoldus Cleijnael erga Henricum dictum Thijs filium quondam Mathije Walravens acquisierat ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Moelnere filio Johannis Moelnere de Oesterwijn promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 485r 03 do 23-06-1401.

Jacobus van den Hoevel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus van den Hoevel prebuit et rportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 485r 04 do 23-06-1401.

Voornoemde Johannes koper beloofde aan voornoemde Arnoldus Cleijnael een lijfpacht van 1 mud rogge, maat van Oosterwijk, met Lichtmis in Oosterwijk te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Johannes.

Solvit II grossos. Scabini noluerunt.

Dictus Johannes emptor promisit super omnia habita et habenda se daturum et soluturum dicto Arnoldo Cleijnael vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Oesterwijn solvendam anno quolibet ad vitam dicti Arnoldi et non ultra purificationis et in Oesterwijn tradendam ex omnibus bonis dicti Johannis habitis et habendis et cum mortuus fuerit erit quitus. Testes datum supra.

BP 1182 p 485r 05 do 23-06-1401.

Gerardus Berkelman zvw Willelmus en Arnoldus Bac zvw Arnoldus Bac beloofden Johannes zvw Johannes Peters soen van Beilver, Johannes die Beer en Walterus gnd Poijnenborch schadeloos⁴⁶ te houden van 261 Stramprooise gulden, geld van Gelre, die voornoemde Johannes zvw Johannes Peters soen, Johannes die Beer en Walterus Poijnenborch beloofd hadden aan Katherina wv Arnoldus Bac zvw Walterus gnd Groet Wouter van Berkel, haar kinderen Arnoldus gnd Bac, Aleijdis en Katherina, en Gerardus zvw Willelmus gnd Berkelman, tbv hen en Johannes gnd Bijje, zv voornoemde Katherina en wijlen Arnoldus Bac, op zekere termijnen te betalen.

Gerardus Berkelman filius quondam Willelmi et Arnoldus Bac filius quondam Arnoldi Bac promiserunt super omnia habita et habenda quod ipsi Johannem filium quondam Johannis Peters soen de Beilver (dg: Walterum Poijnenborch) Johannem die Beer et Walterum dictum Poijnenborch a ducentis et sexaginta uno aureis florenis communiter Stramproedsche gulden vocatis monete Gelrie quos dicti Johannes filius quondam Johannis Peters soen Johannes die Beer et Walterus Poijnenborch promiserunt indivisi super omnia Katherine relictæ quondam Arnoldi Bac filii quondam (dg: di) Walteri dicti Groet Wouter de Berkel Arnoldo dicto Bac Aleijdi et Katherine eius liberis et Gerardo filio quondam Willelmi dicti Berkelman ad opus eorum et ad opus Johannis dicti Bijje filii dictorum Katherine et quondam Arnoldi Bac ad certos terminos solucionis persolvendis prout in litteris et a dampnis indempnes servare.

BP 1182 p 485r 06 do 23-06-1401⁴⁷.

Sophia wv Goeswinus van Lijeshout smid verkocht aan Jacobus van den Hoevel $\frac{3}{4}$ deel in 7 hont land, onder de vrijdom van Den Bosch, voor het klooster Porta Celi, tussen de dijk van voornoemd klooster enerzijds en het water gnd die Lede anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Voert en met het andere eind aan Arnoldus Koijt, met een water ertussen, welke 7 hont Jordanus van Roesmalen smid gekocht had van Johannes Pijeke zvw Henricus Becker, van welke 7 hont land voornoemde Sophia een helft verworven had van Theodericus Waghebaert ev Enghelberna, Henricus Vilt ev Elizabeth, dvw Enghelbertus van den Leempoel, Johannes van der Meer, Bertoldus van Alre en de broers Ghisbertus, Engbertus en Nijcholaus, kvw Nijcholaus van Arle, en van welke 7 hont $\frac{3}{4}$ deel aan voornoemde Sophia, toen ze weduwe was, gekomen was na overlijden van haar voornoemde broer Jordanus van Roesmalen. Johannes gnd Bits, zv voornoemde Sophia en wijlen Goeswinus van Lijeshout, en Arnoldus Tolinc ev Mechtildis, dv voornoemde Sophia en wijlen Goeswinus van Lijeshout, deden afstand.

Sophia relicta quondam Goeswini de Lijeshout fabri #cum tutore# tres quartas partes ad 'spectantes in septem hont terre sita' infra libertatem oppidi de Buscoducis ante conventum fratrum de Porta Celi inter aggerem dicti conventus ex uno et inter (dg: here) aquam dictam die Lede ex alio tendentibus cum uno fine ad aquam dictam die Voert et cum reliquo fine ad hereditatem Arnoldi Koijt quadam aqua (dg: inter) interiacente que septem hont 'hont Jordanus de Roesmalen faber erga Johannem Pijeke filium

⁴⁶ Zie ← BP 1181 p 377r 09 do 02-10-1399, Bertholdus van Arle, Johannes van den Leempoel en Gerardus Berkelman zvw Willelmus (kopers van het 1/3 deel van een moer) beloofden de debiteuren (die op 29-04-1399 kopers waren van het 1/3 deel van een moer en nu verkopers zijn) schadeloos te houden.

⁴⁷ Benedictus† gnd Bits smid althans vv Rijchmoedis

1. Sophia (*) Goeswinus† van Lijeshout smid.
 - a. Johannes Bits.
 - b. Mechtildis (*) Arnoldus Tolinc.
2. Jordanus† van Roesmalen smid bv voornoemde Sophia.
3. Rijchmoedis dvw Benedictus gnd Bits smid bv Jordanus† van Roesmalen (BP 1182 p 485r 08).

quondam Henrici Becker emendo adquisierat prout in litteris et de quibus septem hont terre dicta Sophia unam medietatem erga Theodericum Waghebaert maritum et tutorem legitimum Enghelberne sue uxoris Henricum Vilt maritum et tutorem legitimum Elizabeth sue uxoris filiarum quondam Enghelberti van den Leempoel Johannem van der Meer Bertoldum de Alre Ghisbertum Engbertum et Nijcholaum fratres filios quondam Nijcholai de Arle adquisierat prout in litteris et de quibus septem hont terre una quarta pars (dg: So) dicte Sophie (dg: in) de morte dicti quondam (dg: Johannis) Jordani de Roesmalen sui fratris (dg: se) in sede viduitatis eiusdem Sophie successione est advoluta ut dicebat hereditarie (dg: s) vendidit Jacobo van den Hoevel supportavit cum litteris et jure promittens cum etc super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Jordani sui fratris et quorumcumque heredum eiusdem quondam Jordani deponere. Quo facto Johannes dictus Bits filius dictorum Sophie et quondam Goeswini de Lijeshout et Arnoldus Tolinc maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie dictorum Sophie et quondam Goeswini de Lijeshout super dictis tribus quartis partibus et jure ad opus dicti Jacobi emptoris renunciaverunt promittentes divisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et suorum liberorum et heredum deponere. Testes Coptijt et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 485r 07 do 23-06-1401.

Arnoldus Rover Boest verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Rover Boest prebuit et reportavit. Testes Goeswinus et Jordanus datum supra.

BP 1182 p 485r 08 do 23-06-1401.

Arnoldus Tolinc ev Mechtildis dvw Goeswinus van Lijeshout smid droeg over aan Jacobus van den Hoevel de helft van $\frac{1}{4}$ deel, welk $\frac{1}{4}$ deel aan Rijchmoedis dvw Benedictus gnd Bits smid gekomen was na overlijden van haar broer Jordanus van Roesmalen smid, in voornoemde 7 hont land, welke helft van voornoemde $\frac{1}{4}$ {p.486} deel voornoemde Arnoldus Tolinc verworven had van voornoemde Rijchmoedis.